Os saldos das contas “Conta-Corrente BD-Rio S/A” e Conta-

Corrente-BD-Rio S/A Reciferal” representam os pagamentos de obrigações e despesas da Ciferal e 

Reciferal efetuados pelo controlador BD-RIO; 

NOTA 03 - Ajustes de Exercícios Anteriores: O valor total registrado no Ativo de R$ 

2.336.067,03(Dois milhões e trezentos e trinta e seis mil e sessenta e sete reais e três centavos), sendo 

1.746.008,53 (Um milhão e setecentos e quarenta e seis mil e oito reais e cinquenta e três centavos), 

referentes a depósitos judiciais, em ajustes de exercícios anteriores e R$ 590.058,50 (Quinhentos e 

noventa mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) de Bloqueio Judicial, contudo os valores 

depositados estão sub judice, gerando incertezas quanto ao seu recebimento; 

NOTA 04 – Ajustes de Exercícios Anteriores: O valor total registrado no Passivo-Outras Obrigações 

R$ 17.868.710,97 (Dezessete milhões e oitocentos e sessenta e oito mil e setecentos e dez reais e 

noventa e sete centavos), relativos a obrigações de Terceiros, ações tributárias e ações trabalhistas, 

resultante de eventos passados, cuja liquidação seja possível; 

NOTA 05 – Capital Social: O Capital Social, em 31/12/2021, totalmente integralizado, é de R$